PAGE

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2018г.

      п. Балай

№33-38
«О внесении изменений в решение Балайского сельского Совета депутатов от 17.05.2018 № 26-13 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балайского сельсовета»
В соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 26.11.1996 № 138-ФЗ «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления», руководствуясь статьей 27 Устава Балайского сельсовета Уярского района, Балайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Балайского сельского Совета депутатов от 17.05.2018 № 26-13 «Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балайского сельсовета Уярского района», следующие изменения и дополнения:

1.1.В приложение к решению «Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балайского сельсовета Уярского района»

1.1.1.пункт 3.6 раздела 3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балайского сельсовета Уярского района изложить в следующей редакции:

«3.6. Граждане иностранных государств, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования Балайский сельсовет, могут быть кандидатами в случае, если доступ граждан этих государств к замещению должности главы муниципального образования урегулирован международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Х.Х. Нигомедзянова.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «ВПЕРЕД».

Председатель Совета депутатов

Х.Х. Нигомедзянов

Глава Балайского сельсовета

Л.А.Анганзорова